

Cliente: POTASIO RIO COLORADO S.A
Obra: Remodelación de oficinas VALE
Fecha: 22 DICIEMBRE DE 2010
Presupuesto No.: 347- TRABAJOS ADICIONALES

Rubro- ítem	Descripcion	Cant	Un	Unitario	Precio
1	INSTALACION ELECTRICA				
1,01	ESTABILIZADORES				
1,02	Protecciones estabilizador gral/ Puentes a Dif.	3	UN	\$ 861,25	\$ 2.583,75
1,03	Provision e instalacion de Borneras entrada/ Salida Circuito estabilizadores	3	UN	\$ 405,83	\$ 1.217,50
1,04	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
1,05	Provision de artefacto de iluminacion Plafón cuadrado lumenac office DP con 10 transv y 3x36 w 830 60x60	58	UN	\$ 272,50	\$ 15.805,00
1,06	Provision de artefacto de iluminacion Plafón cuadrado lumenac confort dulux doble parabólico 60x60	12	UN	\$ 298,75	\$ 3.585,00
1,07	Provision de artefacto de iluminación fijo / difusor templado, satinado con dulux 2x26w	19	UN	\$ 156,25	\$ 2.968,75
1,08	Provision de artefacto de embutir halospot AR111 50w	3	UN	\$ 75,55	\$ 226,65
1,09	Provision de carteles de emergencia Gamasonic	5	UN	\$ 121,04	\$ 605,19
1,10	Provision de lampara dulux 26W	30	UN	\$ 18,36	\$ 550,88
1,11	Provision de transformador ET-A 60W/220-240V	31	UN	\$ 23,59	\$ 731,21
1,12	Provision lampara dicro 12V 50 W WFL OSRAM	10	UN	\$ 6,75	\$ 67,50
1,13	Provision de lampara Halogena AR111 12V 50W WFL	15	UN	\$ 38,39	\$ 575,81
1,14	Provision terminal pala para AR111 OSRAM	15	UN	\$ 5,70	\$ 85,50
1,15	Provision lampara halogena Bipin 12V 50W	6	UN	\$ 5,20	\$ 31,20
1,16	Provision artefacto de aplicar DUPLO Bidireccional	15	UN	\$ 144,06	\$ 2.160,94
1,17	Descolocacion y colocacion de lamparas y transformadores para artefactos existentes	1	GL	\$ 1.625,00	\$ 1.625,00
	SUBTOTAL INSTALACION ELECTRICA				\$ 32.819,88
2	CARPINTERIA METALICA Y VIDRIO				
2,01	Provision e instalacion de puerta de vidrio templado pasillo, incluye manijon y caja de freno	1	UN	\$ 3.862,50	\$ 3.862,50
2,02	Provision e instalacion de caja de freno para puerta existente sala reunion	1	UN	\$ 875,00	\$ 875,00
2,03	Instalacion de puerta existente- reubicar para sala de reunion	1	UN	\$ 375,00	\$ 375,00
2,04	Provision e instalacion de frente y puerta ingreso ppal, incluye zocalos, y se reutiliza el manijon	1	UN	\$ 9.125,00	\$ 9.125,00
2,05	Provision de topes de piso para 1° y 4° piso	11	UN	\$ 27,50	\$ 302,50
	Suministro de vidrios uglass adicionales	5	UN	\$ 872,50	\$ 4.362,50
	SUBTOTAL CARPINTERIA METALICA Y VIDRIO				\$ 18.902,50
3	CARPINTERIA MADERA				
3,01	Desmante y reinstalacion de puertas de emergencia	1	Un	\$ 1.750,00	\$ 1.750,00
3,02	Adecuacion de puertas de madera existentes (baños y guardado)	1	GI	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00
3,03	Cambio frente mueble office existente	1	UN	\$ 1.150,00	\$ 1.150,00
3,04	Alacena para mueble de office	1	UN	\$ 1.825,00	\$ 1.825,00
3,05	Tapas superiores de mesas para office	2	UN	\$ 600,00	\$ 1.200,00
	SUBTOTAL CARPINTERIA MADERA				\$ 7.175,00
4	EQUIPAMIENTO				
4,01	Provision e instalacion de puesto gerencial adicional NO INCLUYE SILLAS	1	UN	\$ 2.351,75	\$ 2.351,75
4,02	Pizarra magnetica de atril para salas de reunion (Incluye borradores y marcadores para las pizarras)	3	UN	\$ 808,45	\$ 2.425,35
4,03	Pantalla blanca de proyección Scissor Floor marca VEGA Medidas 1.22 x 162.5 metros.80" de diagonal. Retractil para sala de reunion Grande	1	UN	\$ 1.514,21	\$ 1.514,21
4,04	Provision de telefono para portero (conexión de planta baja a 4to piso	1	UN	\$ 92,00	\$ 92,00
4,05	Provision de sillas Rudy 200 para personal de seguridad con apoyapiés	2	UN	\$ 305,87	\$ 611,73
	SUBTOTAL EQUIPAMIENTO				\$ 6.995,04
5	MULTIMEDIA				
5,01	Provision e instalacion de cables: • RGB • TRP • Conectores Varios INCLUYE CABLEADO COMPLETO PARA DEJAR FUNCIONANDO EL SISTEMA	1	GL	\$ 7.680,75	\$ 7.680,75
	SUBTOTAL MULTIMEDIA				\$ 7.680,75
6	SEGURIDAD E HIGIENE				
6,01	Servicio 24hs de personal especializado en Seguridad e Higiene	1	GI	\$ 21.798,53	\$ 21.798,53
	SUBTOTAL SEG E HIGIENE				\$ 21.798,53
7	SEÑALETICA				
7,01	Señalización provisional para puertas, hale y empuje y señales para baños	1	GI	\$ 850,00	\$ 850,00
7,02	Provision e instalacion de cuadros en acrílico plegado y dilatadores para planos de evacuacion	5	UN	\$ 226,25	\$ 1.131,25
	SUBTOTAL SEÑALETICA				\$ 1.981,25
8	VARIOS				
8,01	Provision y colocacion de matafuegos ABC	7	UN	\$ 316,09	\$ 2.212,61
8,02	Provision y colocacion de matafuegos HCFC para server y cuarto tableros	2	UN	\$ 781,13	\$ 1.562,25
8,03	Logística de Mudanza	1	UN	\$ 3.640,00	\$ 3.640,00
	SUBTOTAL SEÑALETICA				\$ 7.414,86
TOTAL					\$ 104.767,80

OPCIONAL: El precio unitario x m2 del suministro y colocación de vidrios Uglass nuevo es de \$ 698 pesos.

Notas

*Los precios del presente presupuesto no incluyen IVA y son en pesos.

Silvina Ramos
 Contract Rent SA